
VARILLAS ANTIPALOMAS

Sistema de protección contra aglomeración de palomas y aves de similar tamaño. Formado por dos elementos: 
base de policarbonato + UV  translucido y pinchos de acero inoxidable. Puede ser colocado por fijación mecánica, 
mediante tornillos o puntas de acero, utilizandolas reservaciones redondas que parecen cada  5 cm en la base, 
o por fijación química, utilizando cualquier adhesivo de exteriores.

Descripción
Códigos: 0608960 - 0608961 - 0608962 - 0608963

gobantes.cl  Materiales eléctricos

Ancho Protección

     

Alto LargoCódigos

 
0608960

0608961

0608962

0608963

35 cm

35 cm

35 cm

35 cm

7,50 cm

11 cm

16 cm

26 cm

11,50 cm

11, 50 cm

11,50 cm

11,50 cm

4 - 13 cm

11 - 17 cm

16 - 21 cm

26 - 31 cm

*ANSI 302 según norma EN10270-3-1.4310.

Precauciones: Se debe tener encuenta el método de fijación, en el caso de ser adhesivo la superficie debe estar limpia y seca. Al utilizar el producto en más de 
una fila, la distancia de éstas no debe ser mayor de 7 cm (exceptuando el 0608963, donde la separación no debe ser mayor a 5cm).
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