VARILLAS ANTIPALOMASI



Descripción

Códigos: 0608960 - 0608961 - 0608962 - 0608963

Sistema de protección contra aglomeración de palomas y aves de similar tamaño. Formado por dos elementos: base de policarbonato + UV translucido y pinchos de acero inoxidable. Puede ser colocado por fijación mecánica, mediante tornillos o puntas de acero, utilizandolas reservaciones redondas que parecen cada 5 cm en la base, o por fijación química, utilizando cualquier adhesivo de exteriores.

*ANSI 302 según norma EN10270-3-1.4310.

Códigos	Largo	Alto	Ancho	Protección
0608960	35 cm	7,50 cm	11,50 cm	4 - 13 cm
0608961	35 cm	11 cm	11, 50 cm	11 - 17 cm
0608962	35 cm	16 cm	11,50 cm	16 - 21 cm
0608963	35 cm	26 cm	11,50 cm	26 - 31 cm



0408940



0608961



0608962



0608963

Precauciones: Se debe tener encuenta el método de fijación, en el caso de ser adhesivo la superficie debe estar limpia y seca. Al utilizar el producto en más de una fila, la distancia de éstas no debe ser mayor de 7 cm (exceptuando el 0608963, donde la separación no debe ser mayor a 5cm).

